[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЕЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЕЙСКОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	 от

	                                                                     №

пос. Октябрьский
	О внесении изменений в постановление администрации Ейского сельского поселения Ейского района от 20 февраля 2012 года № 20 «О конкурсе по организации размещения объектов нестационарной мелкорозничной торговли, оказания услуг на территории Ейского сельского поселения Ейского района»

В соответствии с федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 28 декабря 2009 года № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Уставом Ейского сельского поселения Ейского района, в целях обеспечения единого порядка размещения объектов нестационарной мелкорозничной торговли, оказания услуг на территории Ейского сельского поселения Ейского района, создания равных возможностей для реализации прав хозяйствующих субъектов на осуществление торговой деятельности, предоставления услуг населению      п о с т а н о в л я ю:
1. Внести изменения в Приложение № 3 к постановлению администрации Ейского сельского поселения Ейского района от 8 июля 2019 года № 50 «О внесении изменений в постановление администрации Ейского сельского поселения Ейского района от 20 февраля 2012 года № 20 «О конкурсе по организации размещения объектов нестационарной мелкорозничной торговли, оказания услуг на территории Ейского сельского поселения Ейского района»: дополнить раздел 5 пунктами следующего содержания:

«5.8. В случае неоднократного поступления в администрацию Ейского сельского поселения Ейского района информации о нарушении санитарных норм и правил от уполномоченных органов в области обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения, данный договор подлежит расторжению в одностороннем порядке»;

«5.9. Предусмотреть возможность досрочного расторжения в одностороннем порядке договора о предоставлении права на размещение нестационарного торгового объекта, в случае уклонения от исполнения обязанностей хозяйствующего субъекта в части обеспечения размещения и эксплуатации торгового объекта, по истечению 30 дней с момента заключения данного договора ».
2

2. Общему отделу администрации Ейского сельского поселения Ейского района (Бутина) обнародовать настоящее постановление и разместить на официальном сайте администрации Ейского сельского поселения Ейского района в сети Интернет.
3. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.
Глава Ейского сельского поселения

Ейского района                                                                                    А.И. Билецкий